
ISSN 1847-5507

BROJ
Srijeda, 22.04.2020.

NUMERO
Mercoledì, 22-04-2020

06/20



BR
O

J 
06

/2
0

ST
R

A
N

IC
A 

1

Temeljem članka 1a. Odluke o komunalnoj naknadi 
(„Službene novine” Grada Pule br. 21/18, 3/19 i 4/20) i članka 
39. Statuta Grada Pula - Pola („Službene novine” Grada Pule 
br. 7/09, 16/09, 12/11, 1/13, 2/18 i 2/20),  Gradsko vijeće 
Grada Pule, na sjednici održanoj dana 21. travnja 2020. 
godine donosi

O  D  L  U  K  U
o izmjeni i dopuni Odluke o odgodi dospijeća 

plaćanja komunalne naknade

Članak 1.
Naziv Odluke o odgodi dospijeća plaćanja komunalne 

naknade („Službene novine“ Grada Pule br. 4/20) mijenja se 
i glasi: „Odluka o odgodi dospijeća plaćanja i oslobađanju 
plaćanja komunalne naknade“. 

Članak 2.
Članak 2. mijenja se i glasi:

„Slijedom utvrđenja iz članka 1. ove Odluke, za one 
poduzetnike, obveznike plaćanja komunalne naknade, 
koji su obuhvaćeni mjerama ograničenja rada i ponašanja 
navedenih u Odluci Županijskog stožera civilne zaštite te 
Odluci o mjerama ograničavanja društvenih okupljanja, 
rada u trgovini, uslužnih djelatnosti i održavanja sportskih 
i kulturnih događanja Stožera civilne zaštite RH od 
19.03.2020. godine odobrava se:
-	 za mjesec ožujak 2020. godine odgoda plaćanja do 

30.06.2020. godine za koje obveze se neće obračunavati 
zakonska zatezna kamata;

-	 za mjesec travanj 2020. godine do prestanka mjera zabrane 
rada i obavljanja djelatnosti zbog posebnih okolnosti, 
a najduže do 30. lipnja 2020. godine oslobađanje od 
plaćanja u cijelosti.

Korištenje mjere iz stavka 1. alineje 2. ovog članka 
može se odobriti onim poduzetnicima koji podnesu pisani 
zahtjev uz koji će dostaviti dokumentaciju kojom će dokazati 
da kumulativno ispunjavaju slijedeće uvjete:
-	 da su na lokaciji za koju je utvrđena obveza paćanja 

komunalne naknade, u mjesecu za koji se traži oslobađanje 
plaćanja, ostvarivali prihode te su u mogućnosti dokazati 
pad prometa od najmanje 20% u odnosu na isti mjesec 
prethodne godine,

-	 da na godišnjoj razini ostvaruju prihode u iznosu do 
7.500.000,00 kuna za što se kao osnova uzima podatak o 
prihodu za 2019. godinu.

BROJ

06/20
22.04.2020.

-	 da u trenutku podnošenja zahtjeva nemaju dugovanja 
prema Gradu Puli niti prema trgovačkim društvima u 
vlasništvu Grada Pule za obveze čije dospijeće je bilo do 
29.02.2020. godine. 

Za vrijeme važenja mjera propisanih ovom Odlukom, 
nastaviti će se sa redovitim aktivnostima s time da u tom 
periodu nadležna upravna tijela neće provoditi prisilnu 
naplatu.“

Članak 3.
Ova Odluka stupa na snagu prvog dana od dana objave 

u „Službenim novinama“ Grada Pule.

KLASA:023-01/20-01/294 
URBROJ:2168/01-03-01-0269-20-6 
Pula, 21. travnja 2020.

 

GRADSKO VIJEĆE GRADA PULE

PREDSJEDNIK
Tiziano Sošić, v.r.



BR
O

J 
06

/2
0

ST
R

A
N

IC
A 

2

Na temelju članka 39. Statuta Grada Pula – Pola 
(„Službene novine“ Grada Pule br. 07/09, 16/09, 12/11, 
01/13, 02/18 i 02/20), Gradsko vijeće Grada Pule, na sjednici 
održanoj dana 21. travnja 2020. godine, donosi 

O D L U K U 
o izmjeni i dopuni  Odluke o oslobađanju od 

plaćanja poreza na korištenje javnih površina 

Članak 1.
U Odluci o oslobađanju od plaćanja poreza na korištenje 

javnih površina („Službene novine“ Grada Pule br. 4/20) 
članak 2. mijenja se i glasi:

„Sukladno utvrđenju iz članka 1. ove Odluke od 
plaćanja poreza na korištenje javnih površina oslobađaju se 
u cijelosti obveznici plaćanja koji nisu u mogućnosti koristiti 
javnu površinu ili je njihovo korištenje ograničeno uslijed 
nastupa posebnih okolnosti čije je poslovanje obuhvaćeno 
mjerama ograničenja rada i ponašanja navedenih u Odluci 
Županijskog stožera civilne zaštite te Odluci o mjerama 
ograničavanja društvenih okupljanja, rada u trgovini, 
uslužnih djelatnosti i održavanja sportskih i kulturnih 
događanja Stožera civilne zaštite RH od 19.03.2020. godine, 
i to obveznici koji kumulativno ispunjavaju slijedeće uvjete:
-	 da su ostvarivali prihode u mjesecu za koji se traži 

oslobađanje plaćanja te su u mogućnosti dokazati pad 
prometa od najmanje 20% u odnosu na isti mjesec 
prethodne godine, 

-	 u trenutku podnošenja zahtjeva za oslobađanje od 
plaćanja nemaju dugovanja prema Gradu Puli niti prema 
trgovačkim društvima u vlasništvu Grada Pule za obveze 
čije dospijeće je bilo do 29.02.2020. godine. 

Oslobađanje od plaćanja poreza na korištenje javnih 
površina odnosi se na period od 01. ožujka 2020. do 
prestanka mjera zabrane rada i obavljanja djelatnosti zbog 
posebnih okolnosti, a najduže do 30. lipnja 2020. godine.

Za podmirene obveze neće se vršiti povrat sredstava već 
će se izvršiti prijeboj s budućim davanjima po istoj osnovi.“

Članak 2.
U članku 3. stavku 2. tekst „Rješenje o izmjeni Rješenja 

o porezu na korištenje javnih površina“ zamjenjuje se 
tekstom „odgovarajući akt o oslobađanju“.

Članak 3.
Ova Odluka stupa na snagu prvog dana od dana objave 

u „Službenim novinama“ Grada Pule.

KLASA:023-01/20-01/296 
URBROJ:2168/01-03-01-0269-20-6 
Pula, 21. travnja  2020.

GRADSKO VIJEĆE GRADA PULE

PREDSJEDNIK
Tiziano Sošić, v.r.

Na temelju točke IX.A. Odluke o utvrđivanju zakupnine, 
zona i djelatnosti u poslovnom prostoru Grada Pule-Pola 
(“Službene novine” Grada Pule br. 12/19, 20/19 i 4/20) i 
članka 39. Statuta Grada Pula-Pola (“Službene novine” 
Grada Pule br. 7/09, 16/09, 12/11, 01/13, 02/18 i 02/20), 
Gradsko vijeće Grada Pule, na sjednici održanoj dana 21. 
travnja 2020. godine, donosi

O D L U K U 
o izmjeni i dopuni Odluke o smanjenju 

zakupnine poslovnih prostora 
u vlasništvu Grada Pule

Članak 1.
U Odluci o smanjenju zakupnine poslovnih prostora u 

vlasništvu Grada Pule („Službene novine“ Grada Pule br. 
4/20) članak 2. mijenja se i glasi: 

„Slijedom utvrđenja iz članka 1. ove Odluke, za one 
poduzetnike koji su obuhvaćeni mjerama ograničenja rada 
i ponašanja navedenih u Odluci Županijskog stožera civilne 
zaštite te Odluci o mjerama ograničavanja društvenih 
okupljanja, rada u trgovini, uslužnih djelatnosti i održavanja 
sportskih i kulturnih događanja Stožera civilne zaštite RH od 
19.03.2020. godine a svoju poslovnu djelatnost obavljaju u 
poslovnim prostorima u vlasništvu Grada Pule, odobrava se:
-	 za mjesec ožujak 2020. godine: smanjenje mjesečnih 

iznosa zakupnine za 50%; pravni subjekti mogu smanjenu 
zakupninu za mjesec ožujak platiti u obrocima;

-	 za mjesec travanj 2020. godine do prestanka mjera zabrane 
rada i obavljanja djelatnosti zbog posebnih okolnosti, a 
najduže do 30. lipnja 2020. godine: smanjenje mjesečnog 
iznosa zakupnine na 1,00 kunu. 

Korištenje mjere iz stavka 1. alineje 2. ovog članka 
odobrava se za one zakupce koji kumulativno ispunjavaju 
slijedeće uvjete:
-	 da u poslovnom prostoru kojeg imaju u zakupu u mjesecu 

za koji se traži oslobađanje plaćanja ostvaruju prihode te 
su u mogućnosti dokazati pad prometa od najmanje 20% 
u odnosu na isti mjesec prethodne godine, 

-	 da na godišnjoj razini ostvaruju prihode u iznosu do 
7.500.000,00 kuna za što se kao osnova uzima podatak 
o prihodu za 2019. godinu. Iznimno, ispunjenjem 
ovog uvjeta smatrati će se i dokaz da ostvaruju prihod 
do 7.500.000,00 kuna za djelatnost koja se obavlja u 
poslovnom prostoru,

-	 da u trenutku podnošenja zahtjeva za oslobađanje od 
plaćanja nemaju dugovanja prema Gradu Puli niti prema 
trgovačkim društvima u vlasništvu Grada Pule za obveze 
čije dospijeće je bilo do 29.02.2020. godine. 

Za podmirene obveze neće se vršiti povrat sredstava, 
već će se izvršiti prijeboj s budućim davanjima za razdoblje 
nakon ukidanja mjera.“

Članak 2.
Članak 3. mijenja se i glasi:
„Ova Odluka predstavlja osnovu za smanjenje 

zakupnine za mjesec ožujak u visini kako je to propisano 
prethodnim člankom ove Odluke slijedom čega nije 
potrebno podnositi posebne zahtjeve niti zaključivati anekse 
postojećih ugovora, dok za mjesec travanj zakupnici mogu 
ostvariti pravo na utvrđivanje zakupnine sukladno članku 2. 



BR
O

J 
06

/2
0

ST
R

A
N

IC
A 

3
stavak 1. alineja 2. podnošenjem pisanog zahtjeva uz koji 
je potrebno dostaviti dokumentacije kojom će dokazati da 
ispunjavaju propisane uvjete.

Odredbe ove Odluke na jednak način se primjenjuju i na 
subjekte koji poslovne prostore koriste putem uporabe i/ili 
korištenja u kojem slučaju ova Odluka predstavlja osnov za 
smanjenje zakupnine slijedom čega nije potrebno podnositi 
posebne zahtjeve niti zaključivati anekse postojećih ugovora.

Primjena ove Odluke na odgovarajući način se odnosi i 
na pravne osobe koji imaju na upravljanju poslovne prostore 
u vlasništvu Grada Pule, kao i na pravne osobe kojima je 
Grad Pula vlasnik odnosno suvlasnik.

Ovlašćuje se Gradonačelnik Grada Pule-Pola da 
posebnim zaključkom propiše način postupanja upravnih 
tijela u provedbi ovih mjera za one situacije koje nisu 
detaljno propisane ovom Odlukom.

Za provedbu ove odluke zadužuju se Upravni odjel za 
financije i opću upravu i Upravni odjel za prostorno uređenje, 
komunalni sustav i imovinu.“

Članak 3.
Ova Odluka stupa na snagu prvog dana od dana objave 

u “Službenim novinama” Grada Pule.

KLASA:023-01/20-01/292 
URBROJ:2168/01-03-01-0269-20-6 
Pula, 21. travnja 2020.

 

GRADSKO VIJEĆE GRADA PULE

PREDSJEDNIK
Tiziano Sošić, v.r.









“Službene novine” Grada Pula-Pola
Izdavač: Grad Pula, Ured Grada, 52 100 Pula, Forum 1

tel: 052/371-715, fax: 052/222-990

S A D R Ž A J 

1.	 Odluka o izmjeni i dopuni Odluke o odgodi dospijeća plaćanja komunalne naknade............................................. 1
2.	 Odluka o izmjeni i dopuni Odluke o oslobađanju od plaćanja poreza na korištenje javnih površina..................... 2
3.	 Odluka o izmjeni i dopuni Odluke o smanjenju zakupnine poslovnih prostora u vlasništvu Grada Pule............... 2


